
РОССТАТ 

Максимальный рост цен 

ПО СОСТОЯНИЮ НА  19.09.2022г.  ПО СРАВНЕНИЮ С 12.09.2022г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

64,84 

78,64 

221,19 

68,56 

49,47 

151,46 

25,16 

28,63 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ  
ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Максимальное снижение цен 

(101,06%) 

(102,38%) 

(101,46%) 

(101,36%) 

(100,99%) 

(106,14%) 

(88,53%) 

(88,10%) 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Морковь 

107,11 

18,40 

24,07 

(96,26%) 

(96,75%) 

Капуста белокочанная свежая 

(97,86%) 

Лук репчатый 

Рыба мороженая неразделанная 

Помидоры свежие 

26,73 (97,91%) 
Свёкла столовая         

Крупа гречневая-ядрица 

Картофель 
Хлеб из ржаной муки и из смеси муки ржаной и пшеничной 

Бананы 

Огурцы свежие 

Печенье 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА  19.09.2022г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

420,15 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Свинина (кроме бескостного мяса) 

Колбаса полукопченая и варено-копченая 

Рыба мороженая неразделанная 

Говядина (кроме бескостного мяса) 

Масло сливочное 

Белгородская 
область 

г. Губкин г. Белгород г. Старый Оскол 

393,88 461,75 438,25 

Куры охлажденные и мороженые 

263,65 

156,72 

511,24 

151,46 

666,48 

265,21 

148,28 

518,29 

161,02 

601,73 

247,43 

153, 63 

459,04 

155,06 

703,71 

269,54 

175,00 

526,20 

130,69 

773,08 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА  19.09.2022г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

138,12 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5-3,2% жирности 

Сыры сычужные твердые и мягкие 

Яйца куриные,10 шт. 

Масло подсолнечное 

Сахар-песок 

Белгородская 
область 

г. Губкин г. Белгород г. Старый Оскол 

135,97 140,25 141,89 

Сметана 

58,18 

220,69 

583,11 

63,79 

71,38 

55,57 

211,90 

597,84 

65,50 

69,68 

58,63 

218,18 

591,83 

61,97 

72,91 

63,07 

239,32 

549,37 

61,43 

73,87 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 19.09.2022г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

24,07 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Капуста белокочанная свежая 

Свёкла столовая 

Морковь 

Картофель 

Яблоки 

Белгородская 
область 

г. Губкин г. Белгород г. Старый Оскол 

22,32 25,24 28,17 

Лук репчатый 

18,40 

28,63 

26,73 

25,16 

85,20 

18,10 

27,79 

25,48 

24,19 

82,07 

18,77 

32,41 

25,38 

28,20 

84,43 

18,78 

28,19 

29,92 

25,38 

91,77 


